



**Remiss näringslivsprogram 2021-2025, diarienummer 21KS125**

2021-04-30

Fastighetsägarna har erbjudits att svara på remiss avseende Näringslivsprogram för Gävle kommun för perioden 2021 – 2025 och vill med anledning av det lämna följande synpunkter.

Programmet andas ett positivt anslag och man har sökt dialog med näringslivet i samband med framtagandet av programmet. Det är många punkter som egentligen är självklarheter men som ändå måste lyftas fram i ett näringslivsprogram. Sammantaget bör en kommuns förhållningssätt gentemot sitt näringsliv (och invånare) präglas av ett kundperspektiv. Detta gäller också de myndighetsutövande delar, givet givetvis de begränsningar som lagstiftningen sätter.

Även om ambitionen varit att vara så tydlig som möjligt ställer författandet av näringslivsprogram alltid stora krav på konkretion. Här tror vi att man kan försöka en vända till med att vara ännu tydligare. För att kunna genomföra allt som ska prioriteras måste det också resurssättas. Gör man inte det måste man annars tala om vad som ska prioriteras ned när något annat prioriteras upp.

För att kunna följa upp alla goda ambitioner och mål är det också viktigt att man även utanför den kommunala organisationen redan i näringslivsprogrammet pekar ut var ansvaret, för att nå de olika målen, ligger. Vår uppfattning är att de kommuner som lyckas förändra attityder och bemötande mot näringslivet inte har låtit de goda ambitionerna stanna på näringslivskontoret eller i kommunstyrelsen utan måste även genomsyra övriga delar av den kommunala verksamheten.

För att kunna ta ut en ny riktning måste man veta var man är. Därför vore det bra om man tydligt anger varifrån man avser att mäta när man mäter förändringar och även för att kunna se trender.

Det är viktigt med ett gott företags- och företagarklimat och det är viktigt att locka nya etableringar. Det viktigaste måste dock alltid vara att ta väl hand det näringsliv som redan är etablerat på orten. Dessa är de bästa ambassadörerna för att locka nya företag.

Från Fastighetsägarna kan vi inte nog understryka behovet av att ha ett väl fungerande planarbete med korta handläggningstider. Även nya arbetsmetoder kan vara bra att titta på. Möjligheten till byggaktörsdrivna planprocesser kan var en sådan.

Med vänlig hälsning

Linda Holmgren, platsansvarig Gävle, Fastighetsägarna MittNord

Peter Sörman, näringspolitisk chef, Fastighetsägarna MittNord

Fredrik Thorgren, ordförande i styrelsen för Fastighetsägarna, avdelning Gävleborg